*ἀγροικς μὴ καταφρονεῖ ῥήτορος*.) Rusticū ne despice oratorē. Ne uiles quidem esse contemnendos.

*ἀγροίλη*.) Agroele municipium tribus Erechtheie: cuius municeps Agroeleus, uel Agroelensis.

*τὸ νόμος μεγάλας ἀγειν*.) Magnificientia. *Lex.*

**AGYRENA**, siue Agyrion, urbs Sicilia: unde Agyræus.

**AGYRIUS**, siue Agyrius. Demagogus Athenis nō obscurus. Agyrius nescit se Patronomi barbam habere. Fuit autē tibicen Patronomus, grādi barba.

Agyrius, ob molliciem infamis, qui pēdere etiam publicè dicebatur.

Agyrius dux effoeminatus, Lēni præfectus, qui poetarū mercedē imminuit.

*ἀγραυρος*.) Homerus. Aura gelida ante auroram aspirat.

*ἀγυδός*.) Hageus est lapis supnè acuminatus, quē ante fores statuunt, uel Apollini, uel Baccho, ac poti<sup>9</sup> utriq; sacer.

Sic

Peccatum.

Lex.

Patronos

mus.

Sic etiam aræ quæ sunt ante ædes, appellan-  
tantur. Vnde Sophocles, ritus Athenien-  
sium ad Troiam transferens, ait: Lucet  
compitalis ara, fragrās igni myrrhæ: stil-  
las barbaricas boni odoris spirans. Dici-  
tur & Apollo Hagyeus: Pherecrates in  
Crapatalis. O here Apollo: ob hæc me-  
mento mei.

ὁ ἀγύρρι (⊙.) Agyrius prætor effami-  
natus, qui Leno præfuit, & præmia Poe-  
tarum minuit.

ἀγυρις ἢ ἀγυρισμὸς.) Is pro uirili elabo-  
rauit in arcano rerum diuinarum cultu  
propagando.

ἀγύρτης.) Apion in Epigrammate: Me-  
tragyrtes, id est, Gallus, genitalem uenā  
cum abscidisset.

ἀγύρτης δόλι (⊙.) Fraudulentus circu-  
lator, qui in lucris tantum est oculatus.  
Reprehendebat eum ob immodicū stu-

diuinationum, ut qui subinde res  
suas circulatorum fidei cōmissas uellet.

ANCHIALIA, & Anchiale, urbs: quā  
uno die rex Assyriorum Sardanapalus,

ut & Tarsum, condidit. Anchiale, urbs

Ciliciæ, finitima Tarso & Zephyrio, con-  
dita ab Anchiale, Iapeti filia. Vnde fit An-  
chialēsis. Fluius uerò Anchala propin-  
quus, Cyduus, Parthenius. A quo post  
Tarsus est Parthenia dicta. Est & alia An-  
chiale Illyrica, à Parijs ædificata: iuxta  
quam sinus est, Enestedon appellatus: in  
quo est Scheria. Sardanapali autē est &  
hæc inscriptio: Hæc habeo, q̄ edi: quæq̄;  
exaturata libido Hausit: at illa iacēt mul-  
ta & præclara relicta.

ἀγχιάλ (⊙.) Sophocles: Fili Telamo-  
nis, è circumflua Salamine: & Diuinum  
Homerum Inclyta in maritimo tumba  
tenet scopulo.

ἀγχιάλ (⊙) καὶ ἀμφιάλ (⊙.) Non omnes  
urbes maritimæ sunt etiam mari cinctæ:  
ut Alexandria, uicina quidem mari, non  
autem in mari est. Insulæ uerò sunt & ἀγ-  
χιάλοι, & ἀμφιάλοι.

ἀγχίθυρ (⊙.) Copiæ propinquæ, & in-  
ter se uicinæ fuerunt.

ἀγχίνοια.) Tres sunt partes ὁμαθείας,  
docilitatis: ἀγχίνοια, solertia: μνήμη, me-

moriam: ὀξύτης, acumen. Ac memoria qui-

dem est, retentio eorum quæ didiceris:  
acumen, celeritas ingenij: solertia, ex ijs  
quæ didiceris, eorum quæ non didice-  
ris inuestigatio.

ἀγχίνοια.) Intelligētia, seu habitus in-  
ueniendi officij ex tempore, siue sagaci-  
tas quædā, nulla mora cogitationis in-

terposita. Damascius de Isidoro loquēs:  
Acuta, inquit, & solertis ingenij ui, quæ  
paulo momēto multa percurreret, pro-  
ptissima intelligentia, cognoscendo ue-  
stigia earum rerum quæ indagarentur.

ἀγχίνος.) Cum imperator cōcionem  
habuisset: sacer conuentus solertiam il-  
lus & prudentiam collaudauit.

ἀγχίσπορ (⊙.) Damascius. Robur gene-  
rosi animi, & Dijs cognati.

Νόθω μὴ εἶναι ἀγχύσειαν.) Notho non ef-  
se aditionem hereditatis.

ἀγχίσποροι.) Procopius. Ad manus ue-  
tum est, & acre prælium commissum: &  
utriq; conuersi, alteri alteros perseque-  
bantur. Et iterum: Ac uos, explicata pha-  
lange, conuersi, aduersi occurrere perse-  
quentibus. Et iterum: uicissitudine for-  
tunæ Theramenes.

ἀγχόπερ (⊙.) Herodotus. Angustior ui-  
debatur & propior aditus.

ἀγχύσαι.) Herba, cuius rubra radice mu-  
lieres faciem rubefaciunt. Anchusa, &  
tuum fucum dolore afficiet.

ἀγχώμαλ (⊙.) Cum æquo Marte dimi-  
cassent, neq; uiuum quenquā cepissent,  
neque longius progressi essent, discesse-  
rūt. Et rursus: equestre prælium acre cō-  
mittitur, & multitudine pugnantium par-  
& uirtute consimile.

ἀγχών.) Is dextram mulieris premens  
& conuertens, eripit ei gladium.

ἀγχίσποροι.) Theramenes, qui uariis  
& uersutus esset, tempore seruiebat in  
congressibus, ad potentiores subinde  
partem sese inclinans.

ἀδακρυς πόλεμ (⊙.) Bellum absque la-  
chrymis. De ijs qui extra omne pericu-  
lum sunt, & facili ac præter spem be-  
ne rem gerunt.

ADAM primus homo, Dei manu for-  
matus, ad imaginem & similitudinem  
opificis & conditoris effectus, & habita-  
tione paradisi honoratus. Hic iure pri-  
mus sapiens appellatur, ut primò condi-  
tum simulacrum, & imago picta diuini-  
tatis: ut omnium gratiarum plenus, & om-  
nes animi corporisq; sensus puros &  
inuiolatos circumferens. Radij enim qui-  
dam, ut ita dicā, ex eius animo effulgen-  
tes, diuinisq; cogitationibus & actioni-  
bus referti, sagaciter citraq; errorem pec-  
culiare cuiusq; rei naturam penetra-  
bant: ut qui non ab hominibus proba-  
tus fuerit, quorū iudicia sæpe labascunt,  
sed ab autore uniuersi Deo, cuius omnis  
cognitio, omne iudiciū rectū est, prius-  
quam

quam notiones moueantur ab animo quasi parturiente, & tandem pariente tales cogitationes. Nam, ut Scriptura dicit, cum Deus omnia iumenta, bestias, serpentes & uolucres fecisset: adduxit ea ad Adamū, ut is uideret, quomodo nominanda essent. eaq; sunt earum nomina, quæ Adamus eis imposuit. Quid hac uoce & testimonio est euidentius? quid hac sapientia & cognitione sublimius? Nam ijs nominibus naturam & uim insitam cuiq; animati ueluti penicillo expressit, non præmeditatus, nulla cogitatione suscepta, \* nihil eorū ante perpeffus quæ homines postea discunt. Neq; uerò multis atq; adeò innumeris ætatibus elapsis, quisquā uel minutissimi animalis nomē mutare, aut amplitudinem ingenij, atq; cognitionis quæ in illo fuit assequi potuit: quin potius omnes homines per totum orbem dispersi in oraculis illius immutabilibus acquiescunt. Neq; uerò hic primogeniti hominis substitit excellens dignitas: sed & seminum, stirpiumq; discrimina, radicum & herbarum uires, & quæ defensionis ac medicinæ causa cuius animati Natura tribuit, distinxit, & explicauit. Hic de statim conspicit muliere, nō ut ex humano ore locutus est: sed quasi diuina uoce in eo resonante, celebratissimum illud & admirabile oraculū instar uatis est elocutus. Hoc nūc, inquit, est os ex ossibus meis, & caro ex carne mea: hæc uocabitur uirago, quod è uiro suo sumpta sit. Hic igitur is est, qui probauit omnia, & omnibus regulas & amusses exquisitas, & limites irrefragabiles circumdedit. Huius inuentum sunt artes, & literæ: huius sunt scientiæ, tam disertæ quàm mutæ: huius sunt uaticinationes, sacrificia, lustrationes, leges & instituta. Huius sunt omnia inuēta, omnes doctrinæ, & quicquid ad uitam degendam utile est, & necessariū. Hæc est prima illa statua, diuinitus illud uocatum simulacrū, ad quod omne humanum in effigendo artificium dirigitur: quamuis in ea diuina & admiranda effigie elucubranda magis ac magis deficiant, cum illa nullam habeat ansam, quam apprehendat is qui post eum uel fingit, uel pingit: donec homicida, desertor & impostor diabolus, eum de statu atq; ordine deiecit, & præcipitem egit, usque adeò ut in abrupta & tenebrosa quædam loca, & usq; ad tristes Erebi recessus deuolueretur. Ex eò coepit Natu-

ra hominum deprauari & adulterari, ac tyranni figuris & notis informari. Hinc adulterina sapientia exorta est, cum uera illa effugisset, atq; in cœlum subuolasset, unde descēderat. Hinc impostor, Dei quoq; nomen usurpauit, uarieq; distribuit: in Saturnos, Ioues, & Neptunos, suo pte mutato nomine: & qd est summè nefariū, in nomina fœminea & obscœna beatam & ineffabilem deuolueret naturam sceleratus ille nō dubitauit, ut in Rheas illas, Veneres, Mineruas, aliasq; infinitas & monstrosas brutorum species & formas, quas improbitatis opifex & defectionis autor coloribus exornauit, & signis cœlauit. Hinc ortę sunt Aegyptiorum improbæ de Osiride, Typhone & Iside narrationes, & Brachmanū Gymnosophistæ, & importunę phantasiæ, & quæ in admiratione est Scytharum oratio, & Thracum orgia, & Phrygum tibiæ & Corybantes. Hinc est lubrica illa & cruciatu plena Chaldæorum astrologia. Hinc est mendacij obstetrix poesis, & Græcarum nugarum fabulosa pompa. Hinc Orpheus, & Homerus, & nefariorum partuum pictor Hesiodus. Hinc est Thaletis gloria: hinc inclytus Pythagoras, & sapiens Socrates, & Plato, Academia Atheniensium celebris illa iactantia. Hinc Parmenidæ, Protagoræ, Zenones. hinc Porricus, Areopagi, Epicurei. hinc Tragœdorum lamentationes & planctus, & Comicoꝝ iocici atq; risus. Hinc dolosa Apollinis obliqui & falsidici oracula, & reliquæ Græcæ arrogantię ludibria, & portēta. Deniq; ne longius producam orationē, pu-  
 tribus & foetidis fabulis immorando: omnes in suos humeros creaturas suscipit impostor, & hominem suæ ditionis fecit instar mancipij: & loca cœlo uicina peruagans, & terrā ambulans, & omnia tanquam oua cōtinens, ut ipse alicubi gloriatur, putabat solium suum in nubibus cœli esse collocandum, seq; fore similem altissimo. Verum Dei filius unigenitus, & sermo æternus, misertus hominis, ut à Dracone decepti, è gremio patris ipse sese demisit, & caro factus de Spiritu sancto & sancta uirgine Deipara Maria, & per uenerādam crucem & supplicium suum deiecto aduersario, in terræ partes infimas descendit, indeq; prolapsus Protoplastum eduxit, restituta imagini prima pulchritudine, & naturæ pristina integritate. Hinc abolitus est o-